899
Eléments d‘amortissement
900
c2
H
D
cx, y
 A 20 15 300 190 120 500 320 200 60 40 30 190 120 70
 A 30 15 670 410 250  1100 700 400 90 60 40 350 210 130
 A 30 30 240 150 100 900 570 340 50 30 20 430 280 170
 A 40 30 480 300 170 1800 1110 670 90 60 30 770 500 250
 A 50 20 240 1500 90 5000 3190 1870 240 160 100 1200 770 460
 A 50 40 600 280 220 2800 1750 1050 120 80 50 1280 800 460
 A 75 25 5000 2900 1700 8000 5000 3300 410 260 160 2800 1750 1030
 A 75 55 650 400 240 4700 3000 1750 130 80 50 2100 1300 800
 B 25 20 320 160 120 490 320 190 70 45 25 230 160 90
 B 30 20 660 430 260 830 520 310 100 75 50 330 210 130
 B 40 30 550 350 210 1250 750 450 110 70 40 520 330 200
 B 40 30 550 350 210 1250 750 450 110 70 40 520 330 200
 B 50 40 560 370 220 2100 1270 760 120 80 45 930 580 350
 B 50 50 350 220 130 1750 1100 650 80 50 30 800 510 310
 B 75 50 950 630 330 4700 2910 1720 180 120 80 1900 1200 710
 C 20 25 200 130 80 300 190 120 50 30 20 150 90 60
 C 30 30 590 380 220 720 450 270 90 60 50 260 170 110
 C 40 30 900 570 340 1080 680 410 150 90 60 380 240 140
 C 50 30 1700 1090 650 2500 1750 950 210 150 70 470 290 170
 C 50 50 360 220 140 1390 870 520 80 40 30 610 390 230
 C 75 50 1010 630 370 3650 2050 1200 200 130 80 1560 980 580
Informations techniques
concernant les tampons en caoutchouc
Nota :
Nos tampons en caoutchouc sont des
éléments standard simples et peu
coûteux pour les supports à palier
élastique.
Ils sont adaptés pour les charges
de pression et les  sollicitations de
cisaillement les plus variées.
En cas de sollicitation de cisaillement,
ils supportent toutefois moins les
charges qu‘en cas de charge de
pression. Les tableaux ci-contre
donnent un aperçu des valeurs
indicatives pour une charge statique. En
cas de charges alternées dynamiques
ou de fréquences élevées, les données
de charge doivent être réduites en
conséquence.
Pour information, la dureté du caoutchouc nitrile est d‘environ 55° Shore.
Sollicitation statique à la pression :  F (max) = env. 6,5 kg/cm² (63,77 N/cm²)
Sollicitation statique à la traction :  F (max) = env. 1,5 kg/cm² (14,72 N/cm²)
Déplacement d‘env. 10 % ou déport latéral en cas de sollicitation de cisaillement.
Des charges nettement plus élevées sont possibles sans entraîner de dégâts sur le produit, mais ces charges influenceront considérablement le tampon en
caoutchouc dans sa forme originale. Les sollicitations à la traction sont possibles mais doivent cependant être évitées en raison des tensions maximales
appliquées sur les bords d‘adhérence et de la vulnérabilité à l‘entaille du caoutchouc.
Propriétés des différents matériaux
1 = excellent   2 = très bien   3 = bien   4 = moyen   5 = faible   6 = insuffisant
Valeur indicative pour la charge statique
mou dur
Charge F admissible
en N
Sollicitations de cisaillement
moyen moumoyen mou dur
Constante du ressort cx, y
en N/mm
moyendur
Constante du ressort c2
en N/mm
Charges de pression
moyen mou dur
Charge F admissible en N
Type
PolymèreAbrévia-
tion
résistance
à la
rupture
Vieillisse-
ment
Résistance
à la
déchirure
Température Ozone l‘essence Huile Acide Alcaline Allonge-
ment à la
rupture
Caractéristiques prinicipales - résistance à
Caoutchouc
-30 °C – +80 °C
-30 °C – +130 °C
-30 °C – +80 °C
-60 °C – +200 °C
-20 °C – +110 °C
-30 °C – +120 °C
NR (NK)
SBR
CR
NBR
EPDM
SI
D H
 1 1 3 4 6 6 3 3 600%
 5 2 3 4 4 5 3 3 450%
 3 2 2 2 2 2 2 2 450%
 5 2 3 3 1 1 4 3 450%
 5 3 1 1 5 4 1 2 450%
 6 4 1 1 5 4 5 5 500%
moyen
Constante du ressort c2 en N/mm
Charges de pression
moyen
Charge F admissible en N
D H
 D 25 20 150 260
 D 30 20 330 730
 D 40 30 250 950
 D 50 20 660 1750
 D 75 25 1430 4650
Type D H
Caoutchouc naturel
Caoutchouc styrole butadiène
Caoutchouc chloroprène
Caoutchouc acrylonitrile-butadiène
Terpolymère d‘éthylène-propylène
Caoutchouc silicone
Dureté du caoutchouc :
dur = 70° Shore    moyen = 55° Shore    mou = 45° Shore
Tolérances pour tampons en caoutchouc :
Écarts de mesure autorisés conformément à la norme DIN 7751 Partie 2. Variation de dureté admissible ±5 Shore A.
901
G
L
H
L
D
G
K0566
KIPP Tampon en caoutchouc, acier ou Inox, type A
 Référence Matière D G L H Raideur de ressorts  Charge
   du corps     N/mm N
   de base
 K0566.00800855 acier 8 M3 6 8 24 31
 K0566.01001055 acier 10 M4 10 10 35 32
 K0566.01001555 acier 10 M4 10 15 50 50
 K0566.01500855 acier 15 M4 10 8 130 104
 K0566.01501055 acier 15 M4 10 10 122 122
 K0566.01501555 acier 15 M4 10 15 59 88
 K0566.02000855 acier 20 M6 18 8 725 580
 K0566.02001055 acier 20 M6 18 10 300 300
 K0566.02001555 acier 20 M6 18 15 200 300
 K0566.02002055 acier 20 M6 18 20 133 332
 K0566.02002555 acier 20 M6 18 25 90 270
 K0566.02501055 acier 25 M6 18 10 800 800
 K0566.02501555 acier 25 M6 18 15 294 441
 K0566.02502055 acier 25 M6 18 20 200 500
 K0566.02502555 acier 25 M6 18 25 94 282
 K0566.02503055 acier 25 M6 18 30 70 280
 K0566.03001555 acier 30 M8 23 15 587 880
 K0566.03002055 acier 30 M8 23 20 318 795
 K0566.03002555 acier 30 M8 23 25 183 549
 K0566.03003055 acier 30 M8 23 30 150 600
 K0566.03004055 acier 30 M8 23 40 77 385
 K0566.04001555 acier 40 M8 23 15 1250 1875
 K0566.04002055 acier 40 M8 23 20 565 1412
 K0566.04003055 acier 40 M8 23 30 300 1200
 K0566.04004055 acier 40 M8 23 40 189 945
 K0566.05002055 acier 50 M10 28 20 1300 3250
 K0566.05002555 acier 50 M10 28 25 667 2000
 K0566.05003055 acier 50 M10 28 30 500 2000
 K0566.05004055 acier 50 M10 28 40 300 1500
 K0566.05005055 acier 50 M10 28 50 193 1153
 K0566.06004055 acier 60 M10 28 40 377 1885
 K0566.07004555 acier 70 M10 28 45 410 2255
 K0566.07502555 acier 75 M12 37 25 1655 4965
 K0566.07504055 acier 75 M12 37 40 717 3585
 K0566.07505055 acier 75 M12 37 50 470 2820
 K0566.07505555 acier 75 M12 37 55 405 2835
 K0566.015015551 acier inoxydable 15 M4 12 15 59 88
 K0566.020015551 acier inoxydable 20 M6 18 15 200 300
 K0566.025020551 acier inoxydable 25 M6 18 20 200 500
 K0566.030020551 acier inoxydable 30 M8 23 20 318 795
 K0566.030025551 acier inoxydable 30 M8 23 25 183 549
 K0566.040030551 acier inoxydable 40 M8 23 30 300 1200
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6, ou en inox.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Inox naturel.
Exemple de commande :
K0566.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
acier ou Inox, type A
902
G
L
H
L
D
G
D1
K0567
KIPP Tampon en caoutchouc type AT taillé
 Référence D D1 H G L Raideur de ressorts  Charge
        N/mm N
 K0567.01001057 10 8 10 M4 13 31 37
 K0567.01501557 15 12 15 M4 13 71 135
 K0567.02001557 20 14 15 M6 18 177 283
 K0567.03002057 30 22 20 M8 23 212 763
 K0567.04003057 40 33 30 M8 23 202 1111
 K0567.04004857 40 20 48 M8 23 101 626
 K0567.05003057 50 40 30 M10 28 351 1229
 K0567.07504057 75 50 40 M12 37 466 2330
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 57°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0567.01001057
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Ces tampons à contours caoutchouc taillés permettent
d‘avoir des efforts réduits au niveau des contours
du caoutchouc lors des déviations radiales, ce qui
augmente la durée de vie du composant.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
type AT taillé
903
H
L
D
G
G
T
K0568
KIPP Tampon en métal et caoutchouc, acier ou Inox, type B
 Référence Matière D H G L T Raideur de ressorts  Charge
   du corps      N/mm N
   de base
 K0568.00800855 acier 8 8 M3 6 3 35 17
 K0568.01001055 acier 10 10 M4 10 4 75 75
 K0568.01001555 acier 10 15 M4 10 4 50 60
 K0568.01500855 acier 15 10 M4 10 4 130 130
 K0568.01501555 acier 15 15 M4 10 4 100 120
 K0568.02001555 acier 20 15 M6 18 6 325 390
 K0568.02002055 acier 20 20 M6 18 6 130 260
 K0568.02002555 acier 20 25 M6 18 6 95 210
 K0568.02501555 acier 25 15 M6 18 6 333 399
 K0568.02502055 acier 25 20 M6 18 6 195 410
 K0568.02502555 acier 25 25 M6 18 6 117 257
 K0568.02503055 acier 25 30 M6 18 6 100 300
 K0568.03001555 acier 30 15 M8 23 8 590 708
 K0568.03002055 acier 30 20 M8 23 8 280 560
 K0568.03002555 acier 30 25 M8 23 8 180 396
 K0568.03003055 acier 30 30 M8 23 8 168 504
 K0568.03004055 acier 30 40 M8 23 8 88 308
 K0568.04002055 acier 40 20 M8 23 8 700 840
 K0568.04003055 acier 40 30 M8 23 8 273 820
 K0568.04004055 acier 40 40 M8 23 8 189 660
 K0568.05002055 acier 50 20 M10 28 10 1471 2500
 K0568.05002555 acier 50 25 M10 28 10 630 1386
 K0568.05003055 acier 50 30 M10 28 10 545 1635
 K0568.05004055 acier 50 40 M10 28 10 310 1116
 K0568.05005055 acier 50 50 M10 28 10 180 900
 K0568.06004055 acier 60 40 M10 28 10 500 1750
 K0568.07004555 acier 70 45 M10 28 10 600 2400
 K0568.07502555 acier 75 25 M12 37 12 2440 3660
 K0568.07504055 acier 75 40 M12 37 12 700 2450
 K0568.07505055 acier 75 50 M12 37 12 520 2600
 K0568.07505555 acier 75 55 M12 37 12 396 2178
 K0568.008008551 acier inoxydable 8 8 M3 8 3 35 17
 K0568.010010551 acier inoxydable 10 10 M4 10 4 75 75
 K0568.015010551 acier inoxydable 15 10 M4 10 4 130 130
 K0568.020020551 acier inoxydable 20 20 M6 18 6 130 260
 K0568.025020551 acier inoxydable 25 20 M6 18 6 195 410
 K0568.030020551 acier inoxydable 30 20 M8 23 8 280 560
 K0568.040020551 acier inoxydable 40 20 M8 23 8 700 840
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6, ou en inox.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Inox naturel.
Exemple de commande :
K0568.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
acier ou Inox, type B
904
H
L
D
G
G
T
K1321
KIPP Tampon en caoutchouc, Inox, type B
 Référence D H G L T Raideur de ressorts  Charge
        N/mm N
 K1321.00800855 8 8 M3 6 3 35 17
 K1321.01001055 10 10 M4 10 4 75 75
 K1321.01001555 10 15 M4 10 4 50 60
 K1321.01501055 15 10 M4 10 4 130 130
 K1321.01501555 15 15 M4 10 4 100 120
 K1321.02001555 20 15 M6 18 5 325 390
 K1321.02002055 20 20 M6 18 5 130 260
 K1321.02002555 20 25 M6 18 5 95 210
 K1321.02501555 25 15 M6 18 5 333 399
 K1321.02502055 25 20 M6 18 5 195 410
 K1321.02502555 25 25 M6 18 5 117 257
 K1321.02503055 25 30 M6 18 5 100 300
 K1321.03001555 30 15 M8 23 7 590 708
 K1321.03002055 30 20 M8 23 7 280 560
 K1321.03002555 30 25 M8 23 7 180 396
 K1321.03003055 30 30 M8 23 7 168 504
 K1321.03004055 30 40 M8 23 7 88 308
 K1321.04002055 40 20 M8 23 7 700 840
 K1321.04003055 40 30 M8 23 7 273 820
 K1321.04004055 40 40 M8 23 7 189 660
 K1321.05002055 50 20 M10 28 8 1471 2500
 K1321.05002555 50 25 M10 28 8 630 1386
 K1321.05003055 50 30 M10 28 8 545 1635
 K1321.05004055 50 40 M10 28 8 310 1116
 K1321.05005055 50 50 M10 28 8 180 900
 K1321.06004055 60 40 M10 28 8 500 1750
 K1321.07004555 70 45 M10 28 8 600 2400
 K1321.07502555 75 25 M12 37 10 2440 3660
 K1321.07504055 75 40 M12 37 10 700 2450
 K1321.07505055 75 50 M12 37 10 520 2600
 K1321.07505555 75 55 M12 37 10 396 2178
Matière :
Pièces métalliques inox 1.4401.
Élastomère, caoutchouc naturel, dureté moyenne 55°
Shore A, gris.
Finition :
Inox poli.
Exemple de commande :
K1321.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Pièces métalliques inox 1.4301.
Tampon en caoutchouc
Inox, type B
905
H
D
G
G
T
T
K0569
KIPP Tampon en caoutchouc, acier ou Inox, type C
 Référence Matière D H G T Raideur de ressorts  Charge
   du corps     N/mm N
   de base
 K0569.01001055 acier 10 10 M4 4 100 50
 K0569.01001555 acier 10 15 M4 4 50 50
 K0569.01501555 acier 15 15 M4 4 100 100
 K0569.02002055 acier 20 20 M6 6 230 276
 K0569.02002555 acier 20 25 M6 6 120 180
 K0569.02502055 acier 25 20 M6 6 230 276
 K0569.02502555 acier 25 25 M6 6 110 165
 K0569.02503055 acier 25 30 M6 6 80 160
 K0569.03002055 acier 30 20 M8 8 425 637
 K0569.03003055 acier 30 30 M8 8 175 350
 K0569.03004055 acier 30 40 M8 8 133 400
 K0569.04003055 acier 40 30 M8 8 530 1060
 K0569.04004055 acier 40 40 M8 8 222 666
 K0569.05003055 acier 50 30 M10 10 680 1360
 K0569.05004055 acier 50 40 M10 10 333 1000
 K0569.05005055 acier 50 50 M10 10 190 665
 K0569.07504055 acier 75 40 M12 12 750 2250
 K0569.07505055 acier 75 50 M12 12 636 2225
 K0569.010010551 acier inoxydable 10 10 M4 4 100 50
 K0569.015015551 acier inoxydable 15 15 M4 4 100 100
 K0569.020020551 acier inoxydable 20 20 M6 6 230 276
 K0569.025025551 acier inoxydable 25 25 M6 6 110 165
 K0569.030020551 acier inoxydable 30 20 M8 8 425 637
 K0569.030030551 acier inoxydable 30 30 M8 8 175 350
 K0569.040030551 acier inoxydable 40 30 M8 8 530 1060
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6, ou en inox.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Inox naturel.
Exemple de commande :
K0569.01001055
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
acier ou Inox, type C
906
H
D
G
G
T
T
K1320
KIPP Tampon en caoutchouc, Inox, type C
 Référence D H G T Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K1320.01001055 10 10 M4 4 100 50
 K1320.01001555 10 15 M4 4 50 50
 K1320.01501555 15 15 M4 4 100 100
 K1320.02002055 20 20 M6 5 230 276
 K1320.02002555 20 25 M6 5 120 180
 K1320.02502055 25 20 M6 5 230 276
 K1320.02502555 25 25 M6 5 110 165
 K1320.02503055 25 30 M6 5 80 160
 K1320.03002055 30 20 M8 7 425 637
 K1320.03003055 30 30 M8 7 175 350
 K1320.03004055 30 40 M8 7 133 400
 K1320.04003055 40 30 M8 7 530 1060
 K1320.04004055 40 40 M8 7 222 666
 K1320.05003055 50 30 M10 8 680 1360
 K1320.05004055 50 40 M10 8 333 1000
 K1320.05005055 50 50 M10 8 190 665
 K1320.07504055 75 40 M12 10 750 2250
 K1320.07505055 75 50 M12 10 636 2225
Tampon en caoutchouc
Inox, type C
Matière :
Pièces métalliques inox 1.4401.
Élastomère, caoutchouc naturel, dureté moyenne 55°
Shore A, gris.
Finition :
Inox poli.
Exemple de commande :
K1320.01001055
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Pièces métalliques inox 1.4301.
907
H
D
G
G
D1
T
T
K0570
KIPP Tampon en caoutchouc type CT taillé
 Référence D D1 H G T Raideur de ressorts  Charge
        N/mm N
 K0570.01501557 15 12 15 M4 4 111 122
 K0570.02001557 20 14 15 M6 6 227 227
 K0570.03002057 30 22 20 M8 8 252 504
 K0570.04003057 40 33 30 M8 8 199 796
 K0570.04004857 40 20 48 M8 8 111 555
 K0570.05003057 50 40 30 M10 10 499 998
 K0570.07504057 75 50 40 M12 12 597 2030
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 57°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0570.01501557
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Ces tampons à contours caoutchouc taillés permettent
d‘avoir des efforts réduits au niveau des contours
du caoutchouc lors des déviations radiales, ce qui
augmente la durée de vie du composant.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
type CT taillé
908
H
L
D
G
K0571
KIPP Tampon en caoutchouc, acier ou Inox, type D
 Référence Matière D H G L Raideur de ressorts  Charge
   du corps     N/mm N
   de base
 K0571.00800855 acier 8 8 M3 6 40 40
 K0571.01001055 acier 10 10 M4 10 35 35
 K0571.01001555 acier 10 15 M4 10 26 40
 K0571.01500655 acier 15 6 M4 10 175 88
 K0571.01500855 acier 15 8 M4 10 187 187
 K0571.01501055 acier 15 10 M4 10 100 100
 K0571.01501555 acier 15 15 M4 10 50 100
 K0571.02000555 acier 20 5 M6 18 135 95
 K0571.02000855 acier 20 8 M6 18 250 250
 K0571.02001055 acier 20 10 M6 18 240 240
 K0571.02001555 acier 20 15 M6 18 110 220
 K0571.02002055 acier 20 20 M6 18 75 225
 K0571.02002555 acier 20 25 M6 18 65 227,5
 K0571.02500855 acier 25 8 M6 18 850 850
 K0571.02501055 acier 25 10 M6 18 400 400
 K0571.02501555 acier 25 15 M6 18 210 420
 K0571.02502055 acier 25 20 M6 18 140 420
 K0571.02502555 acier 25 25 M6 18 100 350
 K0571.02503055 acier 25 30 M6 18 79 316
 K0571.03001555 acier 30 15 M8 23 270 540
 K0571.03002055 acier 30 20 M8 23 238 714
 K0571.03002555 acier 30 25 M8 23 153 535,5
 K0571.03003055 acier 30 30 M8 23 127 508
 K0571.03004055 acier 30 40 M8 23 88 528
 K0571.04001555 acier 40 15 M8 23 710 1420
 K0571.04002055 acier 40 20 M8 23 365 1095
 K0571.04003055 acier 40 30 M8 23 205 820
 K0571.04004055 acier 40 40 M8 23 143 858
 K0571.05002055 acier 50 20 M10 28 646 1938
 K0571.05003055 acier 50 30 M10 28 354 1416
 K0571.05004055 acier 50 40 M10 28 230 1380
 K0571.05005055 acier 50 50 M10 28 160 1280
 K0571.06004055 acier 60 40 M10 28 317 1902
 K0571.07002555 acier 70 25 M10 28 980 3430
 K0571.07004555 acier 70 45 M10 28 438 3066
 K0571.07502555 acier 75 25 M12 37 1318 4613
 K0571.07504055 acier 75 40 M12 37 643 3858
 K0571.07505055 acier 75 50 M12 37 472 3776
 K0571.07505555 acier 75 55 M12 37 310 3100
 K0571.008008551 acier inoxydable 8 8 M3 8 40 40
 K0571.010010551 acier inoxydable 10 10 M4 10 35 35
 K0571.015015551 acier inoxydable 15 15 M4 10 50 100
 K0571.020015551 acier inoxydable 20 15 M6 18 110 220
 K0571.025020551 acier inoxydable 25 20 M6 18 140 420
 K0571.030030551 acier inoxydable 30 30 M8 23 127 508
 K0571.040030551 acier inoxydable 40 30 M8 23 205 820
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6, ou en inox.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Inox naturel.
Exemple de commande :
K0571.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont utilisés pour les
supports des générateurs ou servent de butée pour
amortir les masses mobiles. Ils sont également utilisés
pour les machines qui ne sont pas fixées au sol mais
sont placées sur des planchers, par exemple les
machines de bureau.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
acier ou Inox, type D
909
H
L
D
G
K1318
Matière :
Pièces métalliques inox 1.4401.
Élastomère, caoutchouc naturel, dureté moyenne 55°
Shore A, gris.
Finition :
Inox poli.
Exemple de commande :
K1318.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont utilisés pour les supports
des générateurs ou servent de butée pour amortir les
masses mobiles. Ils sont également utilisés pour les
machines qui ne sont pas fixées au sol mais sont placées
sur des planchers, par exemple les machines de bureau.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Pièces métalliques inox 1.4301.
Tampon en caoutchouc
Inox, type D
KIPP Tampon en caoutchouc, Inox, type D
 Référence D H G L Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K1318.00800855 8 8 M3 6 40 40
 K1318.01001055 10 10 M4 10 35 35
 K1318.01001555 10 15 M4 10 26 40
 K1318.01500855 15 8 M4 10 187 187
 K1318.01501055 15 10 M4 10 100 100
 K1318.02000855 20 8 M6 18 250 250
 K1318.02001055 20 10 M6 18 240 240
 K1318.02001555 20 15 M6 18 110 220
 K1318.02002055 20 20 M6 18 75 225
 K1318.02500855 25 8 M6 18 850 850
 K1318.02501055 25 10 M6 18 400 400
 K1318.02501555 25 15 M6 18 210 420
 K1318.02502055 25 20 M6 18 140 420
 K1318.02502555 25 25 M6 18 100 350
 K1318.03001555 30 15 M8 23 270 540
 K1318.03002055 30 20 M8 23 238 714
 K1318.03003055 30 30 M8 23 127 508
 K1318.03004055 30 40 M8 23 88 528
 K1318.04001555 40 15 M8 23 710 1420
 K1318.04002055 40 20 M8 23 365 1095
 K1318.04003055 40 30 M8 23 205 820
 K1318.05002055 50 20 M10 28 646 1938
 K1318.05003055 50 30 M10 28 354 1416
 K1318.05004055 50 40 M10 28 230 1380
910
H
L
D
G
K0572
KIPP Tampon en caoutchouc type DS à ventouse
 Référence D H G L Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K0572.01501457 15 14 M4 13 50 100
 K0572.02501857 25 18,5 M6 18 95 285
 K0572.03002857 30 28,5 M8 23 97 340
 K0572.04002857 40 28 M8 23 120 480
 K0572.05002857 50 28 M10 28 220 990
 K0572.07003057 70 30 M10 28 360 2160
 K0572.07503757 75 37 M12 37 390 3510
 K0572.10005057 100 50 M16 42 540 8100
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 57°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0572.01501457
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont utilisés pour les
supports des générateurs ou servent de butée pour
amortir les masses mobiles.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
type DS à ventouse
911
H
D
G
T
K0573
KIPP Tampon en caoutchouc type E
 Référence D H G T Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K0573.00800855 8 8 M3 3 88 44
 K0573.01501255 15 12 M4 4 165 182
 K0573.01501555 15 15 M4 4 100 130
 K0573.01502055 15 20 M4 4 75 113
 K0573.02001555 20 15 M6 6 145 246
 K0573.02002055 20 20 M6 6 94 216
 K0573.02002555 20 25 M6 6 65 169
 K0573.02501555 25 15 M6 6 270 540
 K0573.02502555 25 25 M6 6 105 315
 K0573.02503055 25 30 M6 6 85 281
 K0573.02504055 25 40 M6 6 75 300
 K0573.03001555 30 15 M8 8 545 491
 K0573.03002555 30 25 M8 8 160 416
 K0573.03003055 30 30 M8 8 125 425
 K0573.03004055 30 40 M8 8 85 315
 K0573.04002055 40 20 M8 8 550 660
 K0573.04002555 40 25 M8 8 500 1000
 K0573.04003055 40 30 M8 8 300 870
 K0573.04004055 40 40 M8 8 260 1040
 K0573.05002055 50 20 M10 10 860 860
 K0573.05002555 50 25 M10 10 700 1400
 K0573.05003055 50 30 M10 10 450 1575
 K0573.05004055 50 40 M10 10 350 1400
 K0573.05005055 50 50 M10 10 170 850
 K0573.06003055 60 30 M10 10 700 1400
 K0573.06004055 60 40 M10 10 400 1600
 K0573.06005055 60 50 M10 10 240 1200
 K0573.07004255 70 42 M10 10 520 2600
 K0573.07004555 70 45 M10 10 680 3060
 K0573.07502555 75 25 M12 12 1211 1816
 K0573.07503055 75 30 M12 12 1090 2289
 K0573.07504055 75 40 M12 12 500 2000
 K0573.07505055 75 50 M12 12 550 2750
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0573.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon en caoutchouc
type E
912
H
D
G
T
K1319
KIPP Tampon en caoutchouc, Inox, type E
 Référence D H G T Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K1319.00800855 8 8 M3 3 88 44
 K1319.01501255 15 12 M4 4 165 182
 K1319.01501555 15 15 M4 4 100 130
 K1319.01502055 15 20 M4 4 75 113
 K1319.02001555 20 15 M6 5 145 246
 K1319.02002055 20 20 M6 5 94 216
 K1319.02002555 20 25 M6 5 65 169
 K1319.02501555 25 15 M8 7 270 540
 K1319.02502555 25 25 M8 7 105 315
 K1319.02503055 25 30 M8 7 85 281
 K1319.02504055 25 40 M8 7 75 300
 K1319.03001555 30 15 M8 7 545 491
 K1319.03002555 30 25 M8 7 160 416
 K1319.03003055 30 30 M8 7 125 425
 K1319.03004055 30 40 M8 7 85 315
 K1319.04002055 40 20 M8 7 550 660
 K1319.04002555 40 25 M8 7 500 1000
 K1319.04003055 40 30 M8 7 300 870
 K1319.04004055 40 40 M8 7 260 1040
 K1319.05002055 50 20 M10 8 860 860
 K1319.05002555 50 25 M10 8 700 1400
 K1319.05003055 50 30 M10 8 450 1575
 K1319.05004055 50 40 M10 8 350 1400
 K1319.05005055 50 50 M10 8 170 850
 K1319.06003055 60 30 M10 8 700 1400
 K1319.06004055 60 40 M10 8 400 1600
 K1319.06005055 60 50 M10 8 240 1200
 K1319.07004255 70 42 M10 8 520 2600
 K1319.07004555 70 45 M10 8 680 3060
 K1319.07502555 75 25 M12 10 1211 1816
 K1319.07503055 75 30 M12 10 1090 2289
 K1319.07504055 75 40 M12 10 500 2000
 K1319.07505055 75 50 M12 10 550 2750
Matière :
Pièces métalliques inox 1.4401.
Élastomère, caoutchouc naturel, dureté moyenne 55°
Shore A, gris.
Finition :
Inox poli.
Exemple de commande :
K1319.00800855
Nota :
Les tampons en caoutchouc sont des éléments de
construction répandus pour les butées élastiques.
Ils sont utilisés pour les supports des générateurs,
des moteurs, des compresseurs, des pompes et des
machines de contrôle.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Pièces métalliques inox 1.4301.
Tampon en caoutchouc
Inox, type E
913
Notes :
914
H
L
G
D
K0574
KIPP Tampon butée en caoutchouc forme ogive
 Référence D H G L Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K0574.02002455 20 24 M6 18 14 500
 K0574.03003655 30 36 M8 20 15 750
 K0574.03504055 35 40 M8 23 16 1750
 K0574.05005855 50 58 M10 28 30 3000
 K0574.05006755 50 67 M8 38 30 3200
 K0574.07508955 75 89 M12 37 50 8000
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0574.02002455
Nota :
Les tampons butées en caoutchouc se distinguent
par leur robustesse, leur élasticité et leur aptitude
à amortir les chocs. Les tampons butées en
caoutchouc conviennent à la limitation de course et
à l‘amortissement des chocs et peuvent servir en
général de butées pour les générateurs, les machines
mobiles et immobiles.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon butée en caoutchouc
forme ogive
915
H
L
G
D
H
T
D
G
K0575
K0576
KIPP Tampon butée en caoutchouc conique
 Référence D H G L Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K0575.05001855 50 18 M10 28 670 3600
 K0575.02501755 25 17 M6 18 119 678
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0575.02501755
Nota :
Les tampons butées en caoutchouc se distinguent
par leur robustesse, leur élasticité et leur aptitude
à amortir les chocs. Les tampons butées en
caoutchouc conviennent à la limitation de course et
à l‘amortissement des chocs et peuvent servir en
général de butées pour les générateurs, les machines
mobiles et immobiles.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon butée en caoutchouc
conique
KIPP Tampon butée en caoutchouc bombé
 Référence D H G T Raideur de ressorts  Charge
       N/mm N
 K0576.05003555 50 35 M10 10 120 3000
 K0576.08006055 80 60 M12 12 150 11000
 K0576.12509055 125 93 M16 16 200 20000
Matière :
Pièces métalliques en acier, classe 5.6.
Caoutchouc naturel élastomère, dureté moyenne, 55°
Shore A.
Finition :
Acier zingué.
Exemple de commande :
K0576.05003555
Nota :
Les tampons butées en caoutchouc se distinguent
par leur robustesse, leur élasticité et leur aptitude
à amortir les chocs. Les tampons butées en
caoutchouc conviennent à la limitation de course et
à l‘amortissement des chocs et peuvent servir en
général de butées pour les générateurs, les machines
mobiles et immobiles.
Plage de température :
-30 °C jusqu’à +80 °C
Sur demande :
Autres duretés shore.
Tampon butée en caoutchouc
bombé